



KIRKEBLAD

FOR KJELLERUP OG OMEGNS VALGMENIGHED

NUMMER 3 • AUGUST 2008 • 23. ÅRGANG



Hvis modenhedens milde magt
af Livet selv du lærte,
da slår bag falmet rosendragt
dit røde hybenhjerter.

Hvorfor voksenalftner ? - og ikke noget for ”de unge”?

Det bekymrede spørgsmål: ”*Hvad med kirken og de unge?*” bliver jo stillet med mellemrum. Tiden er gået fra udtrykket ”de unge”, for ungdommen begynder i dag nærmest i 6 års alderen, hvor man bliver betweenager inden man bliver teenager. Men der er fortsat mening i at spørge til, hvad vi kan gøre for at formidle kristendom til de næste generationer.

Her i Kjellerup og Omegns Valgmenighed gjorde min forgængers forgænger valgmenighedspræst Svend Aage Kampp meget for dem, der var unge og blev kaldt ”de unge”. Det var i 1960’erne, dengang præsten kunne samle en hel flok både singler og kærestere i valgmenighedens hus, hvor mødeaftnerne trak mange til. Det, man kom for, var at være sammen og drikke kaffe og høre præsten og hans kone læse op af en bog – måske et skuespil, som blev opført med bogen i hånden!

Det var en helt anden tid uden TV, uden pc og mobiler. Ved ungdomsmøderne i valgmenighedens hus er der blevet snakket løst og fast om livsspørgsmål, uden at det var programsat, for unge i en grundtvigsk menighed var i 1960’erne opvokset med ord for de grundlæggende forhold i tilværelsen: skyld og tilgivelse, synd og nåde, død og evighed - foruden at de også

kendte noget til historie og til poesien i højskolesangene. De kendte ordene, selvom de måske ikke selv brugte ordene aktivt.

Efter ungsomdoprørsåret 1968 standede ungdomsmøderne i valgmenighedens hus - mest på grund af, at Svend Aage Kampp rejste fra Kjellerup. Men de var nok holdt op alligevel, for udviklingen kom netop på det tidspunkt til at gå så stærkt, at det i dag er som at tænke tilbage på en anden verden.

Da jeg blev ansat i valgmenigheden 15 år efter, lå spørgsmålet om de unge fortsat i luften. Men det var mest, fordi man var så vant til at sige: ”*Hvad nu med kirken og de unge?*”. Der er inerti i alting, og de ord vi bruger til forholdene, følger ikke altid med det, der faktisk sker. Unge mennesker var i 1980’erne helt andre steder. Jeg gjorde ingenting for de næste generationer i de år, men koncentrerede mig om de gamle – foruden om den almindelige konfirmandundervisning.

Da vi nåede til omkring 1990, var spørgsmålene om de unge helt forstummet. Samtidig stod det klart for mig, at de forældre, der var bare en smule yngre end dem, der var kommet til møderne i Kampps ungdomsforening, slet ikke havde ord og begreber til at kunne formidle kristendom til de næste gene-

rationer. ”*Hvordan taler vi til vore børn om Gud, når vi ikke selv har hørt om Ham?*” var en sigende titel, som vi gav et af foredragene, da vi Kjellerup i juni 1998 var vært for det landsdækkende årsmøde i Foreningen af grundtvigske valg- og frimenigheder.

Den nye forældregeneration manglede selv den ramme, som vi har i den bibelske fortælling, i den klassiske gudstjeneste og i de salmer, som er brugt af mange generationer. Og her i Kjellerup og Omegns Valgmenighed begyndte vi da så småt med at genoptage den klassiske juletræsfest med forkyndende fortælling. Året efter begyndte vi med to årlige børnefamiliegudstjenester, og i 1997 med minifortælling før jul og før påske for de 9årige. Derigennem fik vi også lidt forbindelse til forældrene.

Men deltagelsen i børnefamiliegudstjenesterne kom aldrig rigtig i gang, og da det efter 7 år nærmest kun var den vante søndagsmenighed, der deltog i børnefamiliegudstjenesterne, erstatte vi dem i 1999 ved at flytte familietiltaget fra kirkerummet og over i salens folkelige rum.

I det folkelige rum kan vi begynde i familiernes børnehavetvirkelighed, og jeg har gennem de seneste 9 år udviklet konceptet Persillesovs sammen med valgmenighedens børnefamilier. Vi indbyder kun to gange om året, så det er til at overkomme for alle. Efter fællesspisning samles deltagerne foran pejsen til fortælling og fællessang med almindelige børnesange, højskolesange

og et par salmer. Her hører børnene deres egne forældres stemmer synge. Gennemsnitligt 20-25 børn og voksne deltager, og det er ikke helt de samme familier hver gang, selvom der er trofaste gengangere.

Det er tydeligt, at de unge forældre i dag mangler de grundbegreber, som unge voksne havde med sig 1960'erne, når de kom til Kampps ungdomsmøder. De, der er unge forældre i dag, er nysgerrige, men i den sammenhæng, hvor vi møder dem i valgmenigheden, nævner de ikke noget om, at de mangler noget. De bare hører og synger, når de nu engang er kommet.

For deres generation begyndte jeg i 2005 i min fritid at holde babysalme-sang, hvor de unge voksne kvinder synger salmer for deres spædbørn og dermed får deres egen erfaring sat i klassisk ramme efter mødet med fødselsens store kontraster af smerte og glæde. Her har jeg mødt den voksne generation på en ny måde, og det er i forældregenerationen, der er fra 25 til 40 år, at vi måske kan begynde på ny.

Derfor foreslog jeg valgmenighedens bestyrelse, at vi til vinter gør et kort forsøg over kun 3 aftner med elementær kristendom for voksne. Mit forslag blev straks taget op, og man kan andetsteds i bladet læse om valgmenighedens seneste tiltag.

Karen Marie Ravn.

Vi er hele tiden med i det samme usynlige fællesskab – både levende og afdøde

Mange steder holdes i de senere år særlige Allehelgensgudstjenester i kirker og kirkegårdskapeller med oplæsning af navnene på dem, der er bisat/begravet fra kirken siden sidste år. Vi har i Kjellerup og Omegns Valgmenighed ikke gjort noget specielt ud af Allehelgen og har den søndag holdt den almindelige højmesse med hensyntagen til temaet i salmevalg og prædiken, men uden at der nævnes navne. Det er den søndag blevet fremhævet, at vi og de der er døde fra os, alle er sammen og holder gudstjeneste sammen i et levende og usynligt fællesskab når som helst.

Til gengæld har vi i Kjellerup og Omegns valgmenighed gennem mange år i årets løb nævnt de afdødes navne i den førstkommende gudstjeneste efter dødsfaldet eller bisættelse/begravelsen. I forbindelse med, at navnet nævnes under meddelelser efter prædiken, læser præsten en kort forbøn om, at Gud vil lade

sit ansigt lyse over den afdøde, og at Helligåndens usynlige fællesskab fortsat må være mellem den afdøde og os andre.

Som noget nyt vil vi i år på forslag fra valgmenighedens bestyrelse tilnærme valgmenighedens skik til det almindelige, og vi sender til oktober brev direkte til de pårørende.

Familierne vil blive indbudt til at komme i kirke til valgmenighedens søndagsgudstjeneste Allehelgenssøndag den 2. november i Hørup Kirke kl. 10,30. Her oplæses samlet navnene på dem, der gennem det seneste års tid er blevet bisat/begravet i valgmenigheden - uanset i hvilken kirke, det foregik fra på begravelsesdagen.

Vi holder ikke samvær i salen efter gudstjenesten Allehelgenssøndag, da de efterladte pårørende sandsynligvis vil foretrække at samles derhjemme med de nærmeste efter at have deltaget i gudstjenesten.

Hvad skal vi høre om til møderne i efteråret?

- Se foramtaler i Kjellerup Tidende eller
- Klik ind på valgmenighedens hjemmeside www.kjellerupvalgmenighed.dk som er opdateret med tekst og billeder om hele den kommende sæson.

Møder og arrangementer i valgmenigheden 2008-09

2008

Søndag den 31. august kl. 10.00 fra Mosaikken (kl. 9,50 fra Vinderslev Kirkeplads)
Sensommerudflugt til Jammerbugten med bus. Heldagstur arrangeret af Inga Nielsen. **Tilmelding** nødvendig tirsdag den **26. august** til Inga Nielsen på 86 88 12 53.
Pris: kr. 350,-.

**Mandag (bemærk ugedagen)
den 8. september kl. 14**

i valgmenighedens sal.

Nordisk viseeftermiddag på Grundtvigs 225- års fødselsdag ved visesanger og højskolelærer **Kristian La Cour**, som giver koncert og leder og akkompagnerer fællessangen.

Mandag den 8. september kl. 19.30
i valgmenighedens sal.

Indledningsaften for konfirmandfamilier hvor **Karen Marie Ravn** fortæller og orienterer om årets konfirmandundervisning.

Onsdag den 10. september kl. 19.30
i Alhuset.

Litteraturkredsen ledet af **Karen Marie Ravn** samles og planlægger romanlæsning til 5 aftner i vinterens løb: Den 8. oktober og den 6. november 2008 samt den 14. januar, den 18. februar og den 18. marts 2009. Man møder op uden forhånds tilmelding.

Tirsdag den 23. september kl. 9.30 - 10,15

i Vinderslev Sognehus i alt 8 tirsdage
Babysalmesang starter ledet af Karen Marie Ravn og finansieret af Hinge-Vinderslev menighedsråd for alle interesserede i omegnen.
Tilmelding helst inden start til 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk.

Fredag den 26. september kl. 18,30 fra Mosaikken.

(fra Vinderslev Kirkeplads kl. 18,20)

Bus til korkoncert med *Fangekoret* i Viborg Domkirke. Koret består af fanger og tidligere fanger fra Vridsløselille Statsfængsel under ledelse af **Louise Adrian**.

Tilmelding nødvendig senest tirsdag den **23. september** til tlf. 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk

Bustransport og entré er gratis for alle.

Søndag den 28. september kl. 10.30

Valgmenighedens høstgudstjeneste i Vinderslev kirke.

Fredag den 3. oktober kl. 17 – 19
i valgmenighedens sal.

Persillesovs for børnefamilier. Fællespisning med fortælling og fællessang ved **Karen Marie Ravn** med klaverledsagelse. **Pris:** pr. voksen kr. 50,- . Børn gratis

Tilmelding nødvendig senest tirsdag den **30. sept.** på 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk.

Tirsdag den 7. oktober kl. 19,30

i valgmenighedens sal.

Foredragsaften: **"Straf – hvad ellers?"** ved kriminolog, lic.jur. **Beth Grothe Nielsen**

Vi kan ikke undvære straf, hævdes det. Men nytter det? Hvilke andre muligheder er der?

Søndag den 26. oktober fra kl. 10,30

i Levring kirke og på Levring Efterskole.

Efterårs møde for de 7 grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland

Program: Gudstjeneste kl. 10,30 ved **Karen Marie Ravn**. Derefter middag kl. 12,00 og sanghalvtime kl. 13,30 med **Lene Henriksen** ved klaveret inden foredrag kl. 14

ved valgmenighedspræst **Kurt V. Andersen**, Bøvling: **"Ånden fra 68"**. Kaffe afslutter dagen ca. kl. 15,30

Tilmelding (på grund af efterårsferien) nødvendig allerede søndag den **5. oktober** på 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk . **Pris:** kr. 250,- alt inkl. Betaling under mødet.

Lørdag den 8. november kl. 9,15 – 15,00

på Bjergsnæs Efterskole.

Højskolelørdag arrangeret af Grundtvigsk konvent for Viborg Stift med temaet:

"Er vi ved at miste vores fælles sprog i Danmark?"

Program: 9,15: formiddagskaffe og morgensang. 10,00: Foredrag og debat ved direktør og medlem af Dansk Sprog-nævn **Jørn Lund**, sprogforsker og chefredaktør for den store danske encyklopedi: **"Hvordan sikrer vi det danske sprog"?**

Kl. 12,00: Middag og kaffe. Kl. 13,30: Pannediskussion og debat om **udviklingen i det danske sprog** ved seminarielærer **Jesper Hust**, Skive, handelskole- og universitetslærer **Søren Husted Pedersen**, Skive, samt sognepræst **Hannah Lyngberg-Larsen**, Vi-

borg. Mødet slutter kl. 15.

Tilmelding nødvendig senest den 27. oktober til Karen Marie Ravn på 86 88 11 10 eller email: kmravn@ofir.dk **Pris:** kr.225,- inkl. middag og kaffe. Betaling under mødet.

Tirsdag den 11. november kl. 19.30

i valgmenighedens sal. Foredragsaften: **"På kanten af tilværelsen – tilværelse og tro i Fjodor Dostojevskijs forfatterskab"** ved forfatter og sognepræst mag.art. **Søren Matthiesen**, der genfortæller af nogle af de mest spændende historier i Dostojevskijs romaner og samtidig giver en aktuell replik til et problem i nutidens kulturelle situation.

Anden søndag i Advent den 7. december kl. 10,30

i Hørup Kirke og derefter i valgmenighedens julepyntede sal.

Efter gudstjenesten samvær og **adventsfrokost** med bl.a. fællessang og indslag ved **Karen Marie Ravn** med **Lene Henriksen** ved klaveret frem til ca. kl. 14.

Søndag den 28. december kl. 15-17

i Hørup kirke og valgmenighedens sal.

Julegudstjeneste for børnefamilier med efterfølgende **juletræ**. Valgmenighedens børnefamilier får tilsendt invitation.

Tilmelding helst inden den 19. december på 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk. Deltagelse er gratis.

Nytårsaftensdag, onsdag den 31. december kl. 10,30

i Hørup kirke og derefter i valgmenighedens sal.

Efter kort nytårs-gudstjeneste i Hørup kirke **Nytårs-samvær** med fællessang til en kop kirke-kaffe og et glas vin frem til ca. kl. 12,30.

2009

Torsdag den 8. januar kl. 19,30

i valgmenighedens sal.

Voksenaften om elementær kristendom – første studiekredsafteften af i alt 3 aftner ved **Karen Marie Ravn** med 14 dages mellemrum: den 8. januar, den 22. januar samt den 5. februar.

Grundbog: *”Hvad skal man tro”* af Else Hviid og Birgitte Stoklund Larsen udleveres gratis efter tilmeldingen, og deltagerne læser til egen orientering et afsnit inden første aften.

Tilmelding til i alt 3 torsdage er derfor **nødvendig** senest den **2. januar** og gerne meget før på tlf. 86881110 eller kmravn@ofir.dk.

Tirsdag den 20. januar kl. 19,30

i valgmenighedens sal.

Foredragsaften med projicerede billeder. Tegneserieskaber og forfatter **Peter Madsen** fortæller **Jobs Bog** fra Det gamle Testamente - om den menneskelige lidelse set i forhold til spørgsmålet om skyld og straf.

Torsdag den 22. januar kl. 19,30

i valgmenighedens sal.

Voksenaften om elementær Kristendom – anden studiekredsafteften af i alt 3 aftner ved **Karen Marie Ravn**.

Søndag den 1. februar kl. 10,30

i Hørup kirke og derefter i valgmenighedens sal.

Gudstjenesten **Kyndelmissesuppe** med tilbehør og samvær med fællessang frem til kl. 13.

Torsdag den 5. februar kl. 19,30

i valgmenighedens sal.

Voksenaften om elementær Kristendom – tredje og sidste studiekredsafteften ved **Karen Marie Ravn**.

Torsdag (bemærk ugedagen) den 19. februar kl. 14

i valgmenighedens sal.

Eftermiddagsmøde med foredrag om Kjellerup Valgmenigheds første præst: **”Peter Kæstel – en markant og farverig valgmenighedspræst”** ved dyrlæge og lokalhistoriker **Ejgil Overby**.

Lørdag den 21. februar kl. 9 – 15

i Aulum Fritidscenter.

Fælles konfirmanddag for konfirmanderne i de 7 grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland. Morgensang og derefter arbejde med etiske spørgsmål ledet af ungdomskonsulent fra Etisk Råd. Efter frokost er der sang- og korarbejde.

Onsdag (bemærk ugedagen) den 25. februar kl. 19.30

på Levring Efterskole.

Fælles foredragsaften for sognemenighederne i Levring-Hørup sogne og Kjellerup og Omegns Valgmenighed:

”Politik netop nu” ved politisk redaktør på TV2, journalisten og forfatteren **Kaare R. Skou**, der causerer over den aktuelle politiske situation, arbejdsformen på Christiansborg og danskernes forhold til de politiske partier.

Entre: kr. 75,- inklusive kaffebord.

Tirsdag den 10. marts kl. 19.30

i valgmenighedens sal.

Generalforsamling i Kjellerup og Omegns Valgmenighed med dagsorden efter vedtægterne.

Kaffebordet er denne aften gratis for deltagerne. Aftenen afsluttes med en sanghalvtime ved Karen Marie Ravn.

Fredag den 27. marts kl. 17-19

i valgmenighedens sal.

Persillesovs for børnefamilier. Fællespisning med fortælling og fællessang ved **Karen Marie Ravn** med klaverledsagelse. **Pris:** pr. voksen kr. 50,- . Børn gratis

Tilmelding nødvendig senest tirsdag **den 24. marts** på 86 88 11 10 eller kmravn@ofir.dk.

Tirsdag den 7. april kl. 13 – 15

i valgmenighedens sal.

Påskelotto for børn fra 3. – 6. klasse. Valgmenighedens børnefamilier får tilsendt invitation.

Tirsdag den 21. april kl. 19.30

på Friskolen i Lemming.

Forårsmusikften ved folkemusik- og danseensemblet **Caramba**.

Aftenen afholdes i samarbejde med friskolen, der serverer kaffe til den sædvanlige pris.

Friskolebussen afgår fra Mosaikken kl. 19 til skolen og kører tilbage ved aftenens afslutning. Enhver kan køre med.

Tirsdag den 28. april kl. 19

i Hørup kirke og i valgmenighedens sal

Aftengudstjeneste med konfirmandlæsninger. Derefter samvær i salen med højskolesang.

Tirsdag den 12. maj kl. 17,30 fra Mosaikken.

- fra Vinderslev Kirkeplads 17,20.

Løvspringstur. Aftentur i bus med kirkebesøg og kaffe på kro arrangeret af **Inga Nielsen**.

Tilmelding nødvendig senest torsdag **den 7. maj** til Inga Nielsen på 85 88 12 53.

Pris: se annonce i Kjellerup Tidende.

Lørdag-søndag den 13. og 14. juni.

Årsmøde i Foreningen af grundtvigske Valg- og Frimenigheder. Værter: Bøvling Valgmenighed og Lemvig Valgmenighed. Program med to foredrag, underholdning samt gudstjeneste vil foreligge med foreningens årsskrift ved påsketid.

Mandag til søndag fra den 11. – 17. august 2009.

Højskoleuge på Rødding Højskole i Sønderjylland for de grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland, arrangeret af Kjellerup og Omegns Valgmenighed i samarbejde med højskolens forstanderpar Anja og Mads Rykind Eriksen. Folder med program og pris med bustransport fra Kjellerup vil foreligge efter nytår.

Gratis bil kan bestilles til alle valgmenighedens gudstjenester, møder og arrangementer samt til busturens afgangsted. Man ringer **dagen før** til **Thorning Taxa** på **86 88 01 75** og bliver hentet på egen adresse og kørt hjem igen. Det gælder ikke kun ældre mødedeltagere. Man kan i alle aldersklasser komme i en situation, hvor der ikke er bil til rådighed.

Gratis entré Hvor intet er anført, er deltagelse i valgmenighedens møder og arrangementer gratis for alle. Man betaler kun for forætningen ved møderne: **kr. 40,-** for kaffebord, **kr. 50** for frokost eller varm mad med drikkevarer. Dog er kirkekaffe efter gudstjenester gratis, ligesom også kaffebordet til den årlige generalforsamling betales af valgmenigheden.

Elementær kristendom for voksne

3 aftener efter nytår.

Tilmelding: senest 2. januar, men gerne før jul !

Kjellerup og Omegns Valgmenighed holder lige efter nytår en serie om den kristne børnelærdom i valgmenighedens sal med valgmenighedspræst Karen Marie Ravn.

på følgende **torsdage med 2 ugers mellemrum** kl. 19,30:

den 8. januar 2009

den 22. januar 2009

samt den 5. februar 2009.

Det er nødvendigt at tilmelde sig senest den 2. januar – og meget gerne før - da deltagerne efter tilmelding gratis får udleveret bogen " Hvad skal man tro?" , der er udgivet på People's press 2008 og skrevet af de to teologer Else Hvid og Birgitte Stoklund Larsen. Bogen på 112 sider har syv kapitler med hver sin indgang til stoffet, og kapitlerne behøver ikke læses i rækkefølge: Tro og viden - Om Gudstjeneste og kirke - Om kanon og helligskrift - Om den kristne tre-i-én-Gud - Om livet og døden og meningen med det hele - Om kristendom og etik - Op på bjerget, ned igen -

Aftenerne om elementær kristendom er for voksne i alle aldre. Man behøver ikke have børn for at være med, men kan oplagt tage anledning til at være med som forældre til dåbsbørn, minifortællebørn og konfirmander. Der vil disse tre voksenaftener blive sunget og drøftet med udgangspunkt i deltageres spørgsmål ud fra aftalt læsning af et eller flere kapitler i grundbogen. Til belysning af de temaer, der kommer frem, vil Karen Marie Ravn ind imellem tegne på flipoveren og fortælle ud fra Grundtvigs kirkelige anskuelse.

Forfatterne til bogen, som udleveres til deltagerne, slutter således: Det kristne evangelium er ikke sund fornuft. Evangeliet er også gådefuldt og poetisk. Hvordan det er kommet til mennesker, kan man blandt andet læse ud af salmerne i salmebogen. Der skal også poesi til at føre ind i krisendommen. Og kirkegang. Salmevers er langt bedre end deres rygte! Et enkelt salmevers står til sidst:

*Skærm vor undren, og bevar
gåden som det sidste svar.
Lad os tro, at vi er mer
end en skal af støv og ler.*

Hvem gir en hånd?

Hvem unge såvel som ældre har lyst at give en hånd med i det praktiske arbejde i forbindelse med en (eller flere) af de datoer, der er på mødeprogrammet?

Man kan

- bære fade og kander ved serveringen i salen
- rydde op efter møder
- vikariere (efter nærmere instruktion) for kirketjeneren til nogle søndagsgudstjenester
- vikariere for dem, der brygger kaffe og smører boller etc.
- flytte på borde og stole inden borddækning i salen
- tænde stearinlys
- akkompagnere til fællessang.
- gøre havearbejde sammen med andre
- stege frikadeller
- skrælle kartofler
- levere medlemsbladet ud til medlemsadresser
- slæbe kasser med bestilte varer fra Brugsen
- komme med persille fra haven

Hvis der er noget på denne liste, som du har lyst til, - eller hvis du har lyst at hjælpe til med noget helt andet, som ikke står på listen, - så vil vi meget høre fra dig gennem

valgmenighedspræst Karen Marie Ravn på 86 88 11 10
eller på mail kmravn@ofir.dk

eller
bestyrelsesformand Svend Åge Thomsen på 86 88 19 41
eller på mail sv.aage.thomsen@hotmail.com

Kirke- og mødebilen

Thorning Taxa - Tlf. 86 88 01 75



Meddelelse fra Præsten

Jeg holder ferie fra **onsdag den 19. november og en uge frem** til og med tirsdag den 25. november. Eventuelle kirkelige handlinger varetages i den uge af sognepræst Tina Frank i Thorning, tlf. 86 88 00 02.

Det er ellers let at få fat i mig på **tlf. 86 88 11 10** hverdage **kl. 8 – 9,30**. Men jeg kan ringes op når som helst, da telefonen omstilles til mobil. Hvis jeg ikke tager telefonen, kan der indtales besked på telefonsvareren, der går i gang efter 6 ringetoner. Man kan også skrive til mig på e-mail: km-ravn@ofir.dk

På kontoret i valgmenighedens hus på Kirkebakken 13 er jeg at træffe **tirsdag kl. 14 – 15**. Ring evt. og aftal at komme, når jeg alligevel er på kontoret.

Som sædvanligt beder jeg ægtefælle, børn eller naboer til valgmenighedsmedlemmer, der måske kunne have glæde af mit besøg, om at nævne det for mig eller direkte invitere mig til at komme.

Karen Marie Ravn

Siden sidst

viede

Britt Mortensen og Ole Krenk,

Århus

Charlotte Frederiksen og Kristian

Høgedal, Elsborg

VALGMENIGHEDENS PRÆST:

Karen Marie Ravn,

Kirkebakken 13..... 8688 1110

e-mail: kmravn@ofir.dk

Privat:

Allingskovgårdsvej 24, 8600 Silkeborg

VALGMENIGHEDENS

BESTYRELSE:

Alle - 8620 Kjellerup.

Svend Aage Thomsen,

formand

Lindevej 30 8688 1941

..... sv.aage.thomsen@hotmail.com

Anny Oehlschlæger Larsen,

næstformand 8688 4080

Fyrrevænget 8... oeh-larsen@webspeed.dk

Lars Westerberg, kasserer40284586

Bakken 16, Skelhøje

7470 Karup law@lmo.dk

Peter Kildedal,

formand for mødeudvalget ... 8688 4950

Bygtoften 5 Pkildedal@webspeed.dk

Torben Gyldenbergt Pedersen,

sekretær og redaktør

Oustrupvej 17 8688 8006

..... Torben.Pedersen3@skolekom.dk

Chr. Skorstengaard

Vestervangen 13 8688 3724

..... chr.skorstengaard@fibermail.dk

Inge Østerby

Lundgårde 13..... 8688 8826

..... inge.oesterby@skolekom.dk

VALGMENIGHEDENS

FORRETNINGSFØRER:

Dorthe Kaa, forretningsfører

Aabenraavej 28, 8600 Silkeborg.

Træffes mandag aften på..... 8680 4052

..... dorthe-thomas@webspeed.dk

Kjellerup og Omegns
Valgmenighed
Kirkebakken 13
8620 Kjellerup

»B«

G U D S T J E N E S T E R



HØRUP KIRKE



VINDERSLEV KIRKE



LEVRING KIRKE

7. september	16. søndag efter Trinitatis	Hørup
14. september	17. søndag efter Trinitatis	Vinderslev.
21. september	18. søndag efter Trinitatis	<i>ingen</i>
28. september	19. søndag efter Trinitatis	Vinderslev. Høstgudstjeneste
5. oktober	20. søndag efter Trinitatis	Hørup
12. oktober	21. søndag efter Trinitatis	Vinderslev
19. oktober	22. søndag efter Trinitatis	<i>ingen</i>
26. oktober	23. søndag efter Trinitatis	Levring. Efterårs møde, der fortsætter på Levring Efterskole for de 7 grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland
2. november	Allehelgens Søndag	Hørup
9. november	25. søndag efter Trinitatis	Vinderslev
16. november	26. søndag efter Trinitatis	<i>ingen</i>
23. november	Sidste søndag i kirkeåret	<i>ingen</i>
30. november	1. søndag i advent	Levring
7. december	2. søndag i advent	Hørup, Adventsfrokost i salen.
14. december	3. søndag i advent	Levring

Hvor intet anføres, er gudstjenesten kl. 10,30 ved Karen Marie Ravn.

Der kører fortsat gratis BIL Man kan ringe dagen før til **Thorning Taxa** tlf. 86 88 01 75.
Så bliver man kørt fra og til egen adresse på valgmenighedens regning.